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        ANLAGE ZUM ANTRAG AUF AUSZÜGE AUS DEM LIEGENSCHAFTSKATASTER 
AB DEM 1.1.2024 

 
Angaben aus den aktuellen Kosten- und Entgeltvorschriften 

für Produkte und Dienstleistungen der Katasterbehörden (auszugsweise)  

 

Tarifstelle Beschreibung Entgelt 

 
1.1.1 

(VermGebO) 
 
 
 
 
 

1.1.1 
(VermGebO) 

 
mündliche Auskünfte von mehr als einer 
Arbeitshalbstunde sowie einfache schriftliche oder 
elektronische Auskünfte ab der  
2. Arbeitshalbstunde 
 
 
 
Bescheinigungen über festgestellte oder im 
Liegenschaftskataster nachgewiesene Tatbestände 
(z.B. Umringsmaße, Flurstücksrückverfolgung), 
je begonnene Arbeitshalbstunde 

 
Zeitgebühr  
(i.d.R. 51,10 € je 
angefangene 
Arbeitshalbstunde 
ggf. + MwSt =  60,81 € ) 
 
Zeitgebühr  
(i.d.R. 51,10 € je 
angefangene 
Arbeitshalbstunde 
ggf. + MwSt =  60,81 € ) 
 

 
 

 
2.1.1 
2.1.2 

(VermGebO) 

 
Auszug aus der Liegenschaftskarte 
 
auf Papier, je Blatt bis DIN A3 
auf Papier, je Blatt größer DIN A3 

 
 

 
22 € + MwSt =  26,18 € 
44 € + MwSt =  52,36 € 

 
 

 
2.1.3 
2.1.4 
2.1.6 

(VermGebO) 

 
Auszug aus dem Liegenschaftsbuch 
 
als Flurstücksnachweis, je Auszug 
als Flurstücks- und Eigentümernachweis, je Auszug 
als Bestandsnachweis, je Auszug 

 
 

 
11 € + MwSt =  13,09 € 
11 € + MwSt =  13,09 € 
22 € + MwSt =  26,18 € 

 
2.2 

 
 
 
 

1.4.1 
1.4.2 
1.4.3 
1.4.4 

 
 

1.4.5 
(VermGebO) 

 
Bei gleichzeitiger Beantragung von Mehrausfertigungen 
nach den Tarifstellen 2.1, je Mehrausfertigung 

 
weitere Unterlagen aus dem Liegenschaftskataster 
 
bis DIN A3, je Seite  
bis DIN A2, je Seite 
bis DIN A1, je Seite 
größer DIN A1, je Seite 
 
 
bei gleichzeitiger Beantragung für eine zweite und jede 
weitere Kopie des selben Dokumentes, die in einem 
Arbeitsgang erstellt wird, je Seite 

 
25 Prozent der Gebühr 
nach Tst. 2.1  
 
 
 
  8,00 €   
18,00 €   
28,00 €   
38,00 €   
ggf. jeweils + Mwst. 
 
25 % der Gebühr nach der 
Tarifstelle 1.4.1 bis 1.4.4 
ggf. + Mwst 

 
Digitale Daten des Liegenschaftskatasters (ALKIS-Daten). 

Für Eigentümerdaten ist ein berechtigtes Interesse nachzuweisen. 
 

Verwenden Sie für die Darlegung des berechtigten Interesses bitte das im Internet bereitgestellte Formular. 
 

 
1.1 

(VermEVz) 

 
Datenbereitstellung durch das Kataster- und 
Vermessungsamt im NAS- oder Shape-Format 

 

 
Zeitentgelt je angefangene 
Arbeitshalbstunde 41,75 € 

 
1.3 

(VermEVz 

 
Bereitstellung in einem anderen Datenformat 

 
Zeitentgelt je angefangene 
Arbeitshalbstunde 41,75 € 

 


